Nos consules et senatores confoederatarum hansae Teu- 
tonicae civitatum notum facimus et harum serie attestamur uni- 
versis et singulis praesentes l it teras visuris sive audituris, nos 
omni meliori modo, via et juris forma, quibus melius et effica- 
cius potuimus et possumus, constituisse, ordinasse et deputasse, 
prout tenore presentium constituimus, ordinamus et depufamus, 
procuratorem nostrum et negociorum nostrorum infrascriptorum 
gestorem ac nuncium generalem et specialem videlicet Tobiam 
Mit teldorfium, magnae domus nostrae in civitate Antverpiae 
oeconomum: dantes et concedentes eidem plenam et omnimodam 
potestatem, auctoritatem et mandatum generale et irrevocabile, 
ut nostro nomine juxta tenorem contractus inter ipsum vice 
nostra cum Emberto Tol inck, cive et merCatore Antverpiensi,

init i, et coram Aegidio de Kempe, notario publico ibidem, et 
cert is test ibus die sexta mensis Juni i , anni mil lesimi sexcen- 
tesimi vigesimi secundi recognit i, eidem Emberto Tholinck, pro 
se suisque heredibus et successoribus cedat et vendat et trans- 
ferat  domum nostram parvam , in vico, forum vetus sil iginis 
nuncupato, et cum posteriori domo et exitu in platea peregrini 
in dicta civitate Antverpiae sitam, cum omni jure et act ione 
nobis ad dictam domum cum omnibus suis pertinentiis quomo- 
dolibet competenti, nosque inde exheredet et devestiat secundum 
usum et consuetudinem ejusdem civitat is, de evictione caveat , 
pro ea personas et bona nostra obliget , precium conventum 
petat et recipiat , solutionis apocham unam sive plures det, et 
generaliter et specialiter in premissis et eorum singulis omnia 
faciat  et exequatur, quae nosmetipsi, si presentes essemus, facere 
et exequi possemus. In cujus rei fidem et test imonium lit teris 
hisce sigil lum imperialis Lubecae, quo in collegii nostri negociis 
uti consuevimus, jussimus appendi. Datae Lubecae, kal. Sep- 
tembris anno Domini 1623.

Als diese Urkunde dem Käufer überreicht wurde, wies er sie 
als ungenügend zurück und forderte erstens: eine „stärkere Obli­
gat ion“  und zweitens: Besiegelung der Urkunde durch die vier 
Quartierstädte. Mit tendorf hätte dies zum Voraus wissen können, 
denn er hatte selbst in den Contract eine Bestimmung auf­
genommen, nach welcher dem Käufer versprochen wurde, den 
K au f  auf dem nächsten H ansetage genehmigen zu lassen und 
ihm ejusdem approbationis actum sive instrumentum tradere, datum 
sub sigil l is quatuor civitatum mayorum seu capital ium, videlicet 
Lubecae, Coloniae, Brunsvici et Dantisci, quo instrumento eaedem 
civitates et quaelibet insolidum et separat im se cum civium suorum 
bonis obliget pro evict ione dictae venditionis. Der Käufer bestand 
auf der Erfül lung dieser Best immung des Contractes und gab 
dafür zwei Gründe an. Zunächst fürchtete er, dass einmal später 
irgend eine der Hansestädte unter dem Vorwande, sie habe den 
Kau f  nicht genehmigt, ihm den Besitz streit ig machen könne. 
Ferner fürchtete er Schwierigkeiten von Seiten der Erben Bo- 
naventura Bodecker’s. Dieser hatte bei Erbauung des grossen 
Oesterschen Hauses die Summe von 10,000 Gulden für die H anse­
städte an den Rath von Antwerpen bezahlt  oder sich dafür ver­